

**Lucrări de reparație a unor porțiuni  
de drum din satul Goianul Nou,  
com. Stăuceni, din mun. Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 1 702 513,15 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.10.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |                       |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------------------|-------|-------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 816,0000              | 57,66 | 47 050,56         |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 287,70640             | 57,66 | 16 589,15         |
| 3. | 7129090010600 | Drenor-canalist       | h-om | 14,1400               | 57,66 | 815,31            |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 245,0220              | 57,66 | 14 127,99         |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 262,5000              | 57,66 | 15 135,75         |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 179,1692              | 57,66 | 10 330,90         |
|    |               |                       |      | <b>Total manopera</b> |       | <b>104 049,66</b> |

**Materiale:**

|     |                     |   |     |                                       |          |                   |
|-----|---------------------|---|-----|---------------------------------------|----------|-------------------|
| 1.  | 11110001000131<br>1 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3 | t   | 541,1580                              | 1 111,73 | 601 621,58        |
| 2.  | 1411122201646       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                | m3  | 105,2555                              | 210,64   | 22 171,01         |
| 3.  | 1411122201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                | m3  | 632,0515                              | 193,82   | 122 504,22        |
| 4.  | 1411122201752       | Piatra sparta   | m3  | 57,7844                               | 193,82   | 11 199,75         |
| 5.  | 23203226000401      | Bitum   | t   | 2,5286                                | 7 260,64 | 18 359,25         |
| 6.  | 26611264330911      | Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)                                       | buc | 7,0000                                | 106,10   | 742,70            |
| 7.  | 2663102100000       | Beton   | m3  | 2,8560                                | 877,29   | 2 505,54          |
| 8.  | 2663102100001       | Beton B15   | m3  | 53,1700                               | 877,29   | 46 645,50         |
| 9.  | 2666122800284       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150           | m   | 994,9500                              | 92,06    | 91 595,09         |
| 10. | 2875274200000       | Capac cu rama   | buc | 7,0000                                | 0,00     | 0,00              |
| 11. | 4100116202806       | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.            | m3  | 77,7750                               | 9,00     | 699,97            |
|     |                     |   |     | <b>Total materiale de construcții</b> |          | <b>918 044,61</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                     |  |      |          |        |           |
|----|---------------------|--|------|----------|--------|-----------|
| 1. | 12340002506         | Compresor 5-6 m3/min   | h-ut | 81,3750  | 220,71 | 17 960,28 |
| 2. | 2592270004021       | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                     | h-ut | 21,0840  | 75,58  | 1 593,53  |
| 3. | 2952220000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,7365   | 105,00 | 77,33     |
| 4. | 2952220003546       | Autogreder pînă la 175 cp  | h-ut | 32,6445  | 346,25 | 11 303,15 |
| 5. | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 30,5121  | 321,18 | 9 799,87  |
| 6. | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 30,5121  | 171,78 | 5 241,37  |
| 7. | 2952240004010.<br>1 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 133,7264 | 321,18 | 42 950,26 |

|                                     |               |  |      |         |        |                   |
|-------------------------------------|---------------|--|------|---------|--------|-------------------|
| 8.                                  | 2952240004125 | Compactor 25 t   | h-ut | 1,9072  | 321,18 | 612,55            |
| 9.                                  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 30,5121 | 542,16 | 16 542,44         |
| 10.                                 | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex  | h-ut | 20,2980 | 201,44 | 4 088,83          |
| 11.                                 | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3              | h-ut | 10,5280 | 201,44 | 2 120,76          |
| 12.                                 | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)  | h-ut | 1,8360  | 191,09 | 350,84            |
| 13.                                 | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                              | h-ut | 81,3750 | 26,50  | 2 156,44          |
| 14.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t  | h-ut | 39,6800 | 180,86 | 7 176,52          |
| 15.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                | h-ut | 7,7775  | 189,73 | 1 475,62          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |         |        | <b>123 449,79</b> |

|                                      |        |              |
|--------------------------------------|--------|--------------|
| Total                                | lei    | 1 145 544,06 |
| Fondul social si asigurarea medicala | 22,5 % | 23 411,17    |
| Cheltuieli directe                   |        | 1 168 955,23 |
| Cheltuieli de regie                  | 14,5 % | 169 498,51   |
| Total                                |        | 1 338 453,74 |
| Beneficiu de deviz                   | 6 %    | 80 307,22    |
| Total                                |        | 1 418 760,96 |
| TVA                                  | 20 %   | 283 752,19   |

**Total deviz:**

**1 702 513,15**

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)